HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ HÀ THANH

ĐOÀN GIÁM SÁT

Số: …. /KH-ĐGS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                             Hà Thanh, ngày …. tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Giám sát chuyên đề  về (( Công tác Quản lý đất công, đất công điền
                               trên địa bàn xã năm 2022 ))

Căn cứ Nghị quyết số 8/NQ - HĐND ngày 13/7/2022 của Hội đồng nhân
dân xã Hà Thanh về chương trình Giám sát năm 2023 của Hội đồng nhân dân xã.

Thực hiện Quyết định số 2/QĐ-HĐND ngày  9/10/2023  của  Thường trực
Hội đồng nhân dân xã về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về  ((Công tác
Quản lý đất công, đất công điền trên địa bàn xã năm 2022 )) ; Đoàn giám sát của
HĐND xã xây dựng kế hoạch giám sát cụ thể  như sau.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích: Nhằm đánh giá thực trạng và hiệu quả trong công tác quản lý

và sử dung quỹ đất công, đất công điền  năm 2022, đối với UBND xã Hà
Thanh.Thông qua giám sát nhằm đánh giá công tác  lãnh đạo,chỉ đạo, quản lý, điều
hành và thực hiện các quy định về luật đất đai của UBND xã, và các tập thể , cá
nhân đang sử dụng đất công đất công điền tên địa bàn toàn xã, đồng thời đoàn
cũng phân tích làm  rõ nguyên nhân, những kết quả đã đạt được và những tồn tại
hạn chế khó khăn vướng mắc còn tồn tại đối với công tác quản lý và sử dụng đất
đai trên điạ bàn trên cơ sở đó đề xuất những chủ trương, giải pháp khắc phục
những tồn tại để nâng cao hiệu quả công tác lãnh đạo chỉ đạo, quản lý sử dụng
hiệu quả nguồn đất công, đất công điền tại địa phương.

2. Yêu cầu: Đoàn  giám sát  thực hiện nghiêm túc. Đảm bảo tính khách
quan, công khai,minh bạch , không làm cản trở  ảnh hưởng đến hoạt động bình
thường của UBND xã, các cán bộ công chức liên quan   Đồng thời phản ánh chính
xác những ưu điểm và những tồn tại hạn chế để có đề xuất và kiến nghị thích hợp;
sau khi kết thúc hoạt động giám sát phải hoàn thiện báo cáo kết quả giám sát đồng
thời thống nhất nội dung với đơn vị  được giám sát trước khi trình Thường trực
Hội đồng nhân dân xã xem xét và kết quả sẽ được Thường trực HĐND xã báo cáo
tại kỳ họp cuối năm 2023.

Lãnh đạo UBND xã, công  chức có liên quan được  giám sát phải thực hiện
đầy đủ nội dung, yêu cầu của Đoàn giám sát; cung cấp kịp thời, đầy đủ hồ sơ, tài
liệu có liên quan, tạo  điều kiện để đoàn thực hiện nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN
1. Nội dung giám sát:

- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, công văn, kế hoạch hướng dẫn của
các cấp.
- Giám sát công tác Quản lý đất công, đất công điền trên địa bàn xã năm
2022.
2. Đối tượng giám sát. phạm vi,
 - Đối tượng giám sát: UBND xã Hà Thanh, Cán bộ công chức có liên quan

thuộc UBND xã.
 - Phạm vi giám sát: Năm 2022.
3. Thành phần:
- Mời lãnh đạo Thường trực HĐND xã;
- Thành viên Đoàn giám sát theo Quyết định số: 2/ QĐ- HĐND ngày 09

tháng 10 năm 2023.
- Lãnh đạo UBND xã; Công chức địa chính - xây dưng; công chức tài chính

- kế toán, các thành phần khác có liên quan.
III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN GIÁM SÁT
1. Hình thức giám sát

- Giám sát trực tiếp tại UBND xã Hà Thanh. Đoàn giám sát nghiên cứu báo
cáo, tài liệu và hồ sơ có liên quan trong việc tổ chức thực hiện của UBND xã.
Trong qua trình tổ chức thực hiện có những vấn đề chưa rõ, đoàn đề nghị Lãnh
đạo UBND xã, Các công chức thuộc lĩnh vực liên quan  giải trình và thống nhất
nội dung làm việc.

2. Thời gian giám sát:
 - Thời gian giám sát tháng 10 và tháng 11,12  năm 2023.
 + Từ   15/10 - 20/10/2023: Đoàn giám sát xây dựng và ban hành kế hoạch, Đề
cương báo cáo giám sát .
 + Từ 21/10 - 30/10/2023: UBND xã , xây dựng báo cáo theo yêu cầu của

ĐGS và gửi về Thường trực HĐND xã.
 + Từ 01/11 - 10/11/2023:  Đoàn giám sát  nghiên cứu báo cáo, và hồ sơ, tài

liệu liên quan của UBND xã.
 + Ngày 15/11/2023: Đoàn giám sát làm việc trực  tiếp với UBND xã, các

công chức Địa chính – XD; Công chức Tài chính – kế toán.
  + Từ  16/11 - 20/11/2023:  Đoàn xây dựng và thông qua dự thảo Báo cáo

về kết quả giám sát, báo cáo kết quả với Thường trực HĐND xã và trình HĐND
xã  tại kỳ họp

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND xã Hà Thanh có trách nhiệm báo cáo bằng văn bản ( Theo đề
cương gửi kèm ) Gửi về Thường trực HĐND xã  trước ngày 30/10/2023) để tổng
hợp. Chuẩn bị địa điểm, Báo mời các thành phần có liên quan dự làm việc với
đoàn giám sát.

            2. Đoàn Giám sát xây dựng kế hoạch,đề cương, phân công nhiệm vụ cho các
thành viên và triển khai tổ chức thực hiện giám sát, kết thúc cuộc giám sát có trách
nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả về Thường trực HĐND xã.

Trên đây là Kế hoạch giám sát chuyên đề về (( Công tác Quản lý đất công,
đất công điền trên địa bàn xã năm )) . Đề nghị UBND xã, Thành viên đoàn giám
sát nghiêm túc thực hiện./.
    Nơi nhận:
  - TT HĐND huyện  ( để b/c )
  -  BTV; UBKT Đảng ủy xã;
  - Thường trực HĐND xã;            (để b/c)
  - UBMTTQ xã;
  - Lãnh đạo UBND xã;
  - Các thành viên Đoàn Giám sát;
  - Lưu: VT.

        TM. ĐOÀN GIÁM SÁT
           TRƯỞNG ĐOÀN

           CHỦ TỊCH HĐND
            Nguyễn Văn Huấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T10:04:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hà Thanh<hathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T10:05:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HÀ THANH<hdndhathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T10:06:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HÀ THANH<hdndhathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-12T10:06:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HÀ THANH<hdndhathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!